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Kære Birgitte Lesanner 

Tak for dit brev af 8. september 2015 om DR2-programmet "Kvotekonger og små fisk". I brevet 
stiller Greenpeace en række forslag, herunder om undersøgelse af kvotesystemet, opsigelse af 
kvoteaftalerne og om en ændret fordeling af kvoterne. 

Jeg kender det omtalte DR2-program, som har affødt en række reaktioner om koncentrationen af 
de danske fiskekvoter. 

Systemet med omsættelige fartøjskvoteandele blev indført i 2007 på baggrund af den politiske 
aftale om Ny Regulering og var et led i en større reform af den nationale fiskeriregulering. Ny 
Regulering med det nuværende kvotesystem har sikret en bedre indtjening i fiskeriet, bedre 
udnyttelse af fiskekvoterne og mindsket overkapaciteten i fiskeriet. Ny Regulering danner også 
baggrund for puljesystemet, hvor fartøjsejerne kan indskyde deres fiskerirettigheder i en pulje, 
hvorefter andre fiskere, der er medlem i puljen, kan fiske på dem. På den måde kan fiskerne 
bruge de fartøjer, som er bedst egnede til det pågældende fiskeri, og flere fiskemængder kan 
samles, så de fiskes med færre fartøjer. 

For at tilgodese det kystnære fiskeri er der indført en Kystfiskerordning, hvor mindre fiskere uden 
beregning kan få tildelt ekstra årsmængder af fisk. I den nuværende ordning er der reserveret 
flere fisk til kystfiskere end tidligere, og der er i dag tilmeldt flere kystfiskere til ordningen end 
tidligere. Den nuværende kystfiskerordning løber frem til udgangen af 2016. Herefter ser vi på, 
om der er behov for tilpasninger til den kommende ordning. 

Der findes også fortsat visse ikke-omsættelige kvoter til mindre aktive fartøjer (MAF). Der 
afsættes mængder til såkaldt rationsfiskeri. Det indebærer, at fiskeriet sker på en fælles 
mængde, som flere fartøjer har adgang til i en nærmere angivet periode. 

I forbindelse med programmet fra DR2 er der blevet rejst kritik af kvotesystemet og det hævdes, 
at hensigten med kvotekoncentrationsreglerne ikke bliver overholdt. Derfor undersøger vi nu de 
regler, som har betydning for kvotekoncentrationen. Vi skal også have undersøgt, om der er 
personer, som via deres reelle rådighed over kvoteandele, har opnået en bestemmende 
indflydelse på markedet for fiskerirettigheder. 

Det er derfor endnu for tidligt at tage stilling t i l , om der skal ske ændringer i kvotesystemet. Det 
vil kræve et fyldestgørende grundlag, herunder drøftelser med erhvervet om de mulige 
konsekvenser for fiskerne, hvis vi ændrer i systemet. Jeg afventer derfor resultatet af de 
undersøgelser, jeg har sat i gang. 

Som i mange andre erhverv er fiskeriet præget af en naturlig strukturudvikling. Ny Regulering og 
vores nuværende kvotesystem har betydet en mere moderne og konkurrencedygtig fiskeflåde. Vi 
skal være varsomme med at ændre et system, som fungerer godt for mange fiskere. Vi skal også 
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sikre, at vi vælger nogle løsninger, som ikke er mere indgribende end nødvendigt eller rammer 
fiskere, som ikke har intention om at udnytte systemet men blot ønsker at udføre deres erhverv 
på en rentabel måde. 

Greenpeace har foreslået en undersøgelse af NaturErhvervstyrelsens rolle i sagen. Jeg har fortsat 
tillid til styrelsens kontrol. Da Greenpeace har meldt styrelsen til politiet, vil jeg nu afvente 
resultatet af politiets undersøgelser. 
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